
 

 

 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

18 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 18 

MAGGIO 2021 AVENTE PER OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO 
RELATIVO ALL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI EDIFICI ESISTENTI DI 
PROPRIETA’ DEL COMUNE DI MANDELLO VITTA FINANZIATO CON IL CONTRIBUTO DI CUI 
AL D.L. 34/2019, ART. 30, COMMA 14 BIS.

 
 

 

L’anno duemilaventuno, addì ventuno del mese di giugno, alle ore 17 e 
minuti 30, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, DR. FEDERICA SEMENTILLI, 
il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 18 MAGGIO 2021 
AVENTE PER OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO RELATIVO 
ALL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI EDIFICI ESISTENTI DI 
PROPRIETA’ DEL COMUNE DI MANDELLO VITTA FINANZIATO CON IL CONTRIBUTO DI CUI 
AL D.L. 34/2019, ART. 30, COMMA 14 BIS.

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che il Comune di Mandello Vitta è risultato aggiudicatario di un contributo pari ad € 

81.300,81 per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, 

edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, 

nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile da 

parte del Ministero dell’Interno, di cui al D.L. n. 34/2019, art. 30, comma 14-bis; 

- che il Comune di Mandello Vitta intende procedere agli interventi di riqualificazione 

energetica della sala polivalente in Via Vittorio Veneto 3/5; 

• che, stante l’urgenza di realizzazione dei lavori, con Determinazione n. 08 del 05/05/2021 si 

è proceduto all’affidamento dell’incarico di Progettazione/D.L. e contabilità al Dott. Ing. 

Marzio Gatti, con studio in Viale Roma 16/D, Novara (NO), per l’importo complessivo di 

Euro 9.833,20 contributi previdenziali e IVA compresi (CIG: 87629685F4,  CUP: 

F38I21000930001); 

 

VISTA 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 18 maggio 2021, avente per oggetto: 

“approvazione del progetto definitivo relativo all’intervento di riqualificazione energetica di 

edifici esistenti di proprietà del comune di Mandello Vitta finanziato con il contributo di cui 

al d.l. 34/2019, art. 30, comma 14 bis” 

 

CONSIDERATO 

• che la medesima delibera della Giunta Comunale n. 15/2021 contiene alcuni errori di 

digitazione nel quadro economico che potrebbero comportare nelle fasi di appalto dell’opera 

elementi di contenzioso; 

 

RILEVATO: 

• che in data 18/05/2021 veniva depositato al prot. gen. in entrata n. 812 il progetto definitivo, 

relativo ai lavori di riqualificazione energetica di edificio esistente di proprietà del Comune 

di Mandello Vitta; 

• che il sopra citato progetto risulta essere così costituito: 

− Computo metrico estimativo 

− Fasciolo informativo 

− Piano di sicurezza 

− Piano di manutenzione dell’opera  

− Capitolato tecnico 

− Cronoprogramma 

− Relazione Tecnica 
 

DATO ATTO CHE:  

• ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n.380/2001 non è necessario il formale permesso di costruire per le 

opere pubbliche deliberate dalla Giunta Comunale, assistite da validazione del progetto; 

• è stato acquisito ai fini del monitoraggio di ogni progetto d’investimento pubblico, come disposto 

dalla Deliberazione n.143/2002, adottata dal Comitato Interdisciplinare per la Programmazione 

Economica, il seguente Codice Unico di Progetto (C.U.P.: F38I21000930001); 



 

 

 

 

RITENUTO pertanto nel complesso il progetto predisposto in conformità agli obiettivi da perseguire e 

quindi meritevole di approvazione; 

 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016;  

 

CON VOTI unanimi,  

 
DELIBERA 

 

• Di approvare il progetto definitivo dell’intervento di riqualificazione energetica di edifici 

esistenti di proprietà del comune di Mandello Vitta finanziato con il contributo di cui al d.l. 

34/2019, art. 30, comma 14 bis dell’importo di € 91.448,63, il cui quadro economico, in 

rettifica rispetto alla deliberazione n. 15 del 18/05/2021,  risulta essere il seguente: 

 

Importo lavori soggetti a ribasso d'asta  €           65.536,43  

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €                 477,94  

sommano   €           66.014,37  

IVA 22% sui lavori 
 €           14.523,16  
  

spese tecniche lorde  €              9.840,96  

incentivo art. 113  €                 660,14  

arrotondamenti ed imprevisti  €                 410,00  

TOTALE PROGETTO  €           91.448,63  

 

• DI DEMANADARE al Legale Rappresentante dell’Ente ed al Responsabile del Servizio 

Tecnico ogni successivo adempimento, ciascuno per quanto di competenza, ivi inclusa 

l’acquisizione degli eventuali Pareri di Legge presso i competenti Enti; 

 

• DI DARE ATTO CHE ai fini del monitoraggio di ogni progetto d’investimento pubblico, è 

stato acquisito il seguente Codice Unico di Progetto C.U.P. F38I21000930001 

 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA l’urgenza, al fine del rispetto delle tempistiche imposte dalla rendicontazione dei 

lavori; 

 

VISTO l’articolo 134, comma 4°, del T.U. 267/2000; 

 

CON VOTO unanime e palese, 

DICHIARA 

 

 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 

 



 

 

 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to (PATRIOLI PAOLO)    f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi al partire dal  
 
Mandello Vitta, li     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 21.06.2021 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 
quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 


